-1-

五教研（中）〔2023〕8 号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于 2022-2023 学年度下期普高集中

教学视导工作安排的通知

各普高学校：

为进一步贯彻和落实四川省关于高中综合改革若干政策的

实施，强化质量管理，落实课堂教学常规，规范教学行为，建立

以发展素质教育为导向的教育质量评价体系，强化评价结果运用，

引领深化教育教学改革，全面提高我区普通高中学校教学管理水

平。经研究决定，现将 2022-2023 学年度下期普通高中集中教学

视导工作安排如下：

一、人员组成及分工

-2-

组 长：李安明

副组长：徐 茂

成 员：杨银平 负责学校管理资料检查；

周萌馨 负责教学常规检查；

蒋莉苹 负责教育科研检查；

张黎、何勤、张庆超、毛玉娇、沈强、阮莉评、谭

尚伟、周小平、殷迅负责学科课堂教学检查及学科教研检查。

二、教学视导的形式

通过“听、看、查、评”等形式开展。

（一）“听”：听学校汇报，学科教研员深入课堂听课。

（二）“看”：看校容校貌，看校园文化建设。

（三）“查”：查 2022-2023 学年度上期和本期学校贯彻教

育方针和依法治校、课程开设、教学六认真、教研活动、教育科

研、艺术体育、学生发展等相关资料。

（四）“评”：与学校交换意见，提出存在的问题及改进意

见，督促学校制定整改举措。

三、视导的具体内容及评价细则

依据四川省教厅下发关于普通高中的相关规定及《五通桥区

普通高中教学过程管理评价方案（试行稿）》项目执行。（《五

通桥区普通高中教学过程管理评价方案（试行稿）》见附件）

四、其他注意事项

请各校提前收集全校教师 2022-2023 学年度上期和本期的

-3-

教学管理资料并做好分类归档。教师备课本和学生作业由检查组

到校后抽样检查。

五、集中教学视导时间安排

时 间 学 校 上课时间

4 月 24 日 乐山东辰外校 14:15

5 月 8日 牛华中学 14:18

5 月 15 日 五通桥中学 14:00

附件：五通桥区普通高中教学过程管理评价方案（试行稿）

乐山市五通桥区教育科学研究室

2023 年 4 月 7 日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2023 年 4 月 7日印